PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUA

Balancete Orcamentario do exercicio - Posi¢cdo em: Abril de 2025

Descricao

Receitas correntes

Receita tributaria

Receita de ContribuicGes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servicos
Transferencias correntes
Outras Transferencias Correntes
Receitas de Capital
Operac0es de Credito
Alienacédo de Bens
Amortizagdo de Emprestimos
Transferencias de Capital
Outras receitas de capital
Deducoes da Receita

Total das Receitas
Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos

Orcado/Previsto
109.746.468,00
12.672.940,00
1.215.000,00
1.027.681,52
0,00

0,00

78.910,00
94.510.636,48
241.300,00
78.260,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
109.901.988,00
100.889.768,10
51.623.907,00
978.000,00
48.287.861,10
5.313.959,90
2.804.598,10

Realizado
36.975.747,36
5.198.906,63
472.506,62
858.955,95
0,00

0,00
10.953,36
30.390.401,94
44.022,86
1.069.018,43
679.018,43
0,00

0,00
390.000,00
0,00

0,00
38.044.765,79
49.909.522,92
16.254.282,83
748.000,00
32.907.240,09
2.142.422,61
1.281.099,81

Diferenca
72.770.720,64
7.474.033,37
742.493,38
168.725,57
0,00

0,00
67.956,64
64.120.234,54
197.277,14
-990.758,43
-679.018,43
1.000,00

0,00
-390.000,00
0,00

0,00
71.857.222,21
50.980.245,18
35.369.624,17
230.000,00
15.380.621,01
3.171.537,29
1.523.498,29



Iverses Financeiras | 0,00 0,00 | 0,00
Transferencias de Capital | 2.509.361,80 | 861.322,80 | 1.648.039,00
Reserva de Contingéncia | 200.000,00 | 0,00 | 200.000,00
Total das despesas | 106.403.728,00 | 52.051.945,53 | 54.351.782,47
RESUMO

DEFICIT CORRENTE | -12.933.775,56
DEFICIT CAPITAL | -1.073.404,18

DEFICIT GERAL

-14.007.179,74




